
Каменск-Уральский городской округ 

Свердловской области 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

 

ПРИКАЗ 

«15» августа 2022 г.                                                                                      № 208-од 

Об организации и проведении социально-психологического тестирования  

обучающихся Средней школы №15, направленного на профилактику  

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,  

с использованием единой методики с 2022-2023 учебном году 

 

В целях организации психолого-педагогической работы, направленной на сохранение и 

укрепление физического и психического здоровья обучающихся, а также профилактики 

потребления наркотических средств, в соответствии с приказом Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области 16.06.2022 № 157-И «Об организации проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях 

и профессиональных образовательных организациях Свердловской области, направленного на 

профилактику незаконного потребления обучающимися наркотических средств и 

психотропных веществ, с использованием единой методики в 2022/2023 учебном году» и 

приказом начальника Управления образования от 25.07.2022 № 342 «О проведении социально-

психологического тестирования обучающихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений Каменск-Уральского городского округа, направленного на профилактику 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, с использованием 

единой методики в 2022/2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести социально-психологическое тестирование обучающихся, направленное на раннее 

выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ 

(далее - СПТ) по Единой методике в срок с «22» сентября 2022 г. по «28» сентября 2022 г. 

2. Утвердить план-график проведения СПТ. 

3. Ответственность за проведение СПТ возложить на заместителя директора по воспитательной 

работе Гумилевскую Л.А.  

4. Заместителю директора по воспитательной работе Гумилевской Л.А.: 

1) в срок до 20 августа 2022 года направить в Управление образования информацию о 

должностных лицах, ответственных за организацию и проведение тестирования;  

2) в срок до 05 сентября 2022 года направить в Управление образования информацию о 

количестве обучающихся подлежащих тестированию;  

3) в срок до 14 сентября 2022 года провести мотивационно-разъяснительную работу с 

обучающимися и их родителями (законными представителями) о правилах проведения 

тестирования, получению от обучающихся либо от их родителей (законных представителей) 

информированных согласий об участии в тестировании (далее - информированные согласия) и 

утвердить поименные списки обучающихся на основе информированных согласий;  

4) с 22 сентября по 28 сентября 2022 года обеспечить технические условия и организовать 

проведение тестирования; 

5) обеспечить обратную связь обучающимся и их родителям (законным представителям) по 

результатам тестирования; 

6) обеспечить конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа при 

хранении и использовании документов и персональных данных (списков и кодов обучающихся, 

информированных согласий, результатов тестирования); 

7) в срок до 15 октября 2022 года направить в Управление образования информацию о 

результатах тестирования; 



8) в течение 15 дней с последней даты проведения тестирования подготовить списки 

обучающихся для организации и проведения профилактических медицинских осмотров; 

9) в течение 15 дней с момента окончания тестирования провести анализ планов/программ 

профилактической работы, на основании результатов тестирования внести в них 

соответствующие корректировки; 

10) в срок не позднее 01 ноября 2022 года представить информационно-аналитическую 

справку о результатах тестирования с предложениям по организации и проведению 

комплексной профилактической работы с обучающимися «группы риска», а также перечень 

дополнительных мероприятий, включенных в планы/программы профилактической работы 

МОУ по результатам тестирования, с их обоснованием за подписью руководителя МОУ в 

Управление образования ведущему специалисту Свечниковой О.Ю.  

5. Создать комиссию по организации и проведению СПТ в 2022 г. 

6. Утвердить состав комиссии: 

председатель комиссии – зам. директора по ВР Гумилевская Л.А., 

заместитель председателя комиссии – социальный педагог Главатских З.Г., 

технический специалист – учитель информатики Пшеницына И.А., 

члены комиссии: 

классный руководитель 7 «А» класса Королькова М.С., 

классный руководитель 7 «Б» класса Пономарева А.Н., 

классный руководитель 7 «В» класса Талашманова Т.М.,  

классный руководитель 8 «А» класса Пшеницына И.А., 

классный руководитель 8 «Б» класса Закожурникова А.В., 

классный руководитель 8 «В» класса Голубева Е.И., 

классный руководитель 9 «А» класса Кашпар О.В., 

классный руководитель 9 «Б» класса Шиморина Т.А., 

классный руководитель 9 «М» класса Вяткина Л.А.,  

классный руководитель 10 «А» класса Грезнева Ю.Н., 

классный руководитель 11 «А» класса Зинурова С.С., 

классный руководитель 11 «Б» класса Сошина Т.В., 

педагог-психолог Завадская Л.В.  

5. Утвердить поименные списки тестируемых, составленные по итогам получения от 

обучающихся либо от их родителей (законных представителей) информированных согласий 

(приложение № 1 к настоящему приказу). 

6. Утвердить расписание СПТ по времени, классам (группам) и кабинетам (аудиториям) 

(приложение № 2 к настоящему приказу). 

7. Возложить на членов комиссии персональную ответственность за соблюдение 

конфиденциальности информации, получаемой в результате СПТ. 

8. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                Директор школы №15                                    Малькова Н.С. 

 

с Приказом ознакомлены:  

Гумилевская Л.А. 

Главатских З.Г. 

Завадская Л.В. 

Королькова М.С. 

Пономарева А.Н. 

Талашманова Т.М. 

Закожурникова А.В. 

Голубева Е.И. 



Кашпар О.В. 

Шиморина Т.А. 

Вяткина Л.А. 

Грезнева Ю.Н. 

Зинурова С.С. 

Сошина Т.В. 

Приложение № 1 

Поименный список обучающихся, 

подлежащих социально-психологическому тестированию по Единой методике 

в 2022/23 учебном году 

№ 
п/п 

Ф.И.О. обучающегося 
Количество 

полных 
лет 

Класс 

1.  Балашова Ксения Евгеньевна 13 7А 

2.  Вагапова Эвелина Раульевна 13 7А 

3.  Воротников Артём Евгеньевич 13 7А 

4.  Дога Евангелина Евгеньевна 13 7А 

5.  Дубровина Екатерина Вячеславовна 13 7А 

6.  Жилтомирский Даниил Сергеевич 13 7А 

7.  Заварыкин Андрей Алексеевич 13 7А 

8.  Заровнятных София Павловна 13 7А 

9.  Кетова Алина Евгеньевна 13 7А 

10.  Клинов Денис Вячеславович 13 7А 

11.  Корелин Александр Евгеньевич 13 7А 

12.  Мальцева Дарья Александровна 13 7А 

13.  Меньшов Максим Андреевич 13 7А 

14.  Микушина Елизавета Евгеньевна 13 7А 

15.  Пестрецов Максим Эдуардович 13 7А 

16.  Романченко Виктория Георгиевна 13 7А 

17.  Санникова София Сергеевна 13 7А 

18.  Степанов Максим Олегович 13 7А 

19.  Трусова Ксения Александровна 13 7А 

20.  Удачина Анна Александровна 13 7А 

21.  Уразбаев Артур Русланович 13 7А 

22.  Устинов Михаил Денисович 13 7А 

23.  Устьянцев Арсений Александрович 13 7А 

24.  Чуркэ Татьяна Олеговна 13 7А 

25.  Юлдашева Милана Расуловна 13 7А 

26.  Бутаков Максим Сергеевич 13 7Б 

27.  Галеева Анна Назаровна 13 7Б 

28.  Куликова Милана Александровна 13 7Б 

29.  Кырченов Артемий Вячеславович 13 7Б 

30.  Лопатин Арсений Сергеевич 13 7Б 

31.  Оберюхтина Вероника Андреевна 13 7Б 

32.  Павлова Валерия Васильевна 13 7Б 

33.  Плешкова Дарья Андреевна 13 7Б 

34.  Разинкина Мария Александровна 13 7Б 

35.  Тебенькова Екатерина Денисовна 13 7Б 



36.  Удачина Ксения Юрьевна 13 7Б 

37.  Устинова Дарья Евгеньевна 13 7Б 

38.  Устюжанова Диана Андреевна 13 7Б 

39.  Черных Юлия Дмитриевна 13 7Б 

40.  Чернышова Анна Дмитриевна 13 7Б 

41.  Чистякова Екатерина Вячеславовна 13 7Б 

42.  Чучула Марк Денисович 13 7Б 

43.  Шарафутдинов Роман Русланович 13 7Б 

44.  Щеглинская Алёна Валерьевна 13 7Б 

45.  Шелудкина Алена Антоновна 13 7Б 

46.  Бежанович Анастасия Юрьевна 13 7В 

47.  Воробьева Дарья Александровна 13 7В 

48.  Гинанова Лина Олеговна 13 7В 

49.  Глебова Валерия Сергеевна 13 7В 

50.  Горелова Мария Ивановна 13 7В 

51.  Дербенева Анна Николаевна 13 7В 

52.  Ермаков Юрий Витальевич 13 7В 

53.  Зубова Полина Михайловна 13 7В 

54.  Иванова Валерия Владимировна 13 7В 

55.  Калганов Владислав Юрьевич 13 7В 

56.  Калмыков Александр Сергеевич 13 7В 

57.  Кислицина Анна Валерьевна 13 7В 

58.  Кузьминых Евгений Александрович 13 7В 

59.  Куликова  Елизавета Дмитриевна 13 7В 

60.  Лученинова Ирина Яковлевна 13 7В 

61.  Сиражев  Егор  Олегович 13 7В 

62.  Токарев Савелий  Юрьевич 13 7В 

63.  Худышкин Артём Дмитриевич 13 7В 

64.  Акберова Сэвин Азизула кызы 14 8А 

65.  Андрюкова Вероника Андреевна 13 8А 

66.  Балашов Сергей Андреевич 14 8А 

67.  Богданов Кирилл Юрьевич 14 8А 

68.  Болдинова Екатерина Алексеевна 14 8А 

69.  Егорова Екатерина Павловна 14 8А 

70.  Заостровских Анастасия Романовна 14 8А 

71.  Калистратова Виктория Владимировна 15 8А 

72.  Камалетдинов Александр Ринатович 14 8А 

73.  Кашин Владислав Олегович 14 8А 

74.  Кожевников Артём Сергеевич 14 8А 

75.  Корюков Сергей Евгеньевич 14 8А 

76.  Кучукбаева Екатерина Алексеевна 14 8А 

77.  Лисицин Данил Владиславович 14 8А 

78.  Литвинова Елизавета Павловна 13 8А 

79.  Малинин Иван Алексеевич 14 8А 

80.  Малинин Степан Алексеевич 14 8А 

81.  Назарова Анна Андреевна 14 8А 

82.  Подставленников Матвей Евгеньевич 14 8А 

83.  Рахимов Тимур Альбертович 14 8А 



84.  Сачко Даниил Андреевич 14 8А 

85.  Тюшева Анастасия Александровна 14 8А 

86.  Устинов Никита Максимович 14 8А 

87.  Файзулин Александр Денисович 13 8А 

88.  Чумичёв Артём Сергеевич 14 8А 

89.  Швецова Анастасия Константиновна 14 8А 

90.  Щетина Данил Юрьевич 14 8А 

91.  Александров Семён Владимирович 14 8Б 

92.  Анисимов Даниил Максимович 14 8Б 

93.  Делягина Анастасия Андреевна 13 8Б 

94.  Дулесова Виктория Алексеевна 14 8Б 

95.  Елфимов Максим Евгеньевич 14 8Б 

96.  Ибрагимова Мария Денисовна 13 8Б 

97.  Королев Александр Сергеевич 14 8Б 

98.  Лобанова Валерия Александровна 14 8Б 

99.  Межутков Иван Игоревич 13 8Б 

100.  Мезенцева София Владимировна 14 8Б 

101.  Муфазалова Алина Алексеевна 14 8Б 

102.  Оганян Ульяна Сергеевна 14 8Б 

103.  Окулов Илья Алексеевич 14 8Б 

104.  Орехова Яна Андреевна 15 8Б 

105.  Переходенко Екатерина Игоревна 14 8Б 

106.  Полянская Полина Андреевна 14 8Б 

107.  Пьянков Владислав Александрович 14 8Б 

108.  Саморуков Артем Евгеньевич 14 8Б 

109.  Спицина Виктория Алексеевна 14 8Б 

110.  Усманова Дарина Алексеевна 13 8Б 

111.  Черноскутова Ксения Михайловна 14 8Б 

112.  Вдовин Владислав Сергеевич 14 8М 

113.  Гареева Екатерина Павловна 14 8М 

114.  Голикова Марина Юрьевна 14 8М 

115.  Гребенщиков Александр Алексеевич 14 8М 

116.  Григорьева Наталья Игоревна 14 8М 

117.  Елфимов Лев Сергеевич 14 8М 

118.  Захаров Иван Александрович 14 8М 

119.  Калистратова Елизавета Владиславовна 14 8М 

120.  Карасева Арина Сергеевна 14 8М 

121.  Колмогорцев Виктор Дмитриевич 14 8М 

122.  Ларионов Данил Александрович 14 8М 

123.  Момот Влада Максимовна 14 8М 

124.  Пономарева Анастасия Алексеевна 14 8М 

125.  Попова Виктория Вячеславовна 13 8М 

126.  Попова Полина Сергеевна 14 8М 

127.  Русаков Александр Александрович 14 8М 

128.  Слободчикова Алина Валерьевна 14 8М 

129.  Тишакова Анастасия Ильинична 14 8М 

130.  Трифонов Никита Александрович 14 8М 

131.  Фаезов Константин Максимович 14 8М 



132.  Холодовский Захар Денисович 13 8М 

133.  Чернецова Анастасия Романовна 13 8М 

134.  Черных Андрей Дмитриевич 14 8М 

135.  Шаньгина Ксения Дмитриевна 14 8М 

136.  Шляпникова Анастасия Алексеевна 14 8М 

137.  Щелконогова Ксения Андреевна 14 8М 

138.  Акберова Севиндж Азизулла кызы 15 9А 

139.  Вершинина Дарья Дмитриевна 15 9А 

140.  Гжещик Полина Владимировна 15 9А 

141.  Гимадеева Мария Витальевна 15 9А 

142.  Гурков Арсений Дмитриевич 15 9А 

143.  Желтоногов Степан Андреевич 15 9А 

144.  Журавлева София Владимировна 15 9А 

145.  Земская Анастасия Константиновна 14 9А 

146.  Зимарина Виктория Евгеньевна 15 9А 

147.  Кирчикова Ирина Дмитриевна 15 9А 

148.  Коновалова Мария Вячеславовна 15 9А 

149.  Кулефеева Дарья Олеговна 15 9А 

150.  Мальмин Семен Максимович 15 9А 

151.  Мингишарова Карина Александровна 15 9А 

152.  Назарова Марина Александровна 15 9А 

153.  Никитин Максим Евгеньевич 15 9А 

154.  Никулина Анна Евгеньевна 14 9А 

155.  Никулина Валерия Сергеевна 15 9А 

156.  Панфилова Полина Владимировна 15 9А 

157.  Подставленников Андрей Александрович 15 9А 

158.  Пономарев Тимофей Александрович 14 9А 

159.  Рыбина Анастасия Михайловна 15 9А 

160.  Сажаева София Максимовна 15 9А 

161.  Сайдуллина Дарья Сергеевна 15 9А 

162.  Тагильцева Ксения Денисовна 15 9А 

163.  Чайкина Ева Денисовна 15 9А 

164.  Алексеева Диана Дмитриевна 15 9Б 

165.  Глухих Виктор Олегович 15 9Б 

166.  Гребенник Артем Алексеевич 15 9Б 

167.  Гришкова Алена Николаевна 15 9Б 

168.  Кабанова Виктория Алексеевна 14 9Б 

169.  Костюков Артур Денисович 14 9Б 

170.  Кузнецова Елизавета Алексеевна 15 9Б 

171.  Кузнецова Софья Алексеевна 15 9Б 

172.  Лученинова Екатерина Яковлевна 15 9Б 

173.  Малюшенко Мария Александровна 15 9Б 

174.  Медведева Анастасия Юрьевна 15 9Б 

175.  Муравьева Анастасия Алексеевна 15 9Б 

176.  Павловский Дмитрий Витальевич 15 9Б 

177.  Перов Михаил Андреевич 15 9Б 

178.  Романченко Владимир Георгиевич 14 9Б 

179.  Шайков Константин Станиславович 15 9Б 



180.  Шаховская Алина Константиновна 14 9Б 

181.  Швыдкой Александр Иванович 15 9Б 

182.  Баталов Матвей Алексеевич  15 9М 

183.  Баулин Артем Владимирович  15 9М 

184.  Березин Дмитрий Андреевич 15 9М 

185.  Вершинина Мария Вячеславовна  15 9М 

186.  Власов Егор Данилович  15 9М 

187.  Галанов Никита Павлович  15 9М 

188.  Гинкевич Егор Максимович  15 9М 

189.  Грибанов Илья Михайлович  15 9М 

190.  Григорьев Дмитрий Валерьевич  15 9М 

191.  Громов Дмитрий Алексеевич  15 9М 

192.  Горбачева Александра Сергеевна  15 9М 

193.  Горелая Кира Максимовна  15 9М 

194.  Епифанова Анна Александровна  15 9М 

195.  Кузнецова Валерия Денисовна  15 9М 

196.  Кузнецов Даниил Александрович  15 9М 

197.  Масалитин Евгений Константинович  15 9М 

198.  Медведевских Глеб Леонидович  15 9М 

199.  Нечев Егор Алексеевич  14 9М 

200.  Новикова Дарья Евгеньевна  15 9М 

201.  Попова Арина Александровна  15 9М 

202.  Пшеницына Анастасия Сергеевна  15 9М 

203.  Рахимов Арслан Альбертович    15 9М 

204.  Ровенская Вера Григорьевна  15 9М 

205.  Смирнов Артем Константинович  15 9М 

206.  Спицина Алиса Вячеславовна  15 9М 

207.  Хайрулин Данил Романович  15 9М 

208.  Александров Алексей Владимирович 16 10А 

209.  Александрова Валерия Дмитриевна 16 10А 

210.  Алексенко Леонид Дмитриевич 15 10А 

211.  Блинова Анна Эдуардовна 16 10А 

212.  Больных Дарья Никитична 16 10А 

213.  Гибадуллин Тимур Вильевич 15 10А 

214.  Гинанова Карина Олеговна 16 10А 

215.  Голубцов Никита Алексеевич 16 10А 

216.  Колесникова Ксения Алексеевна 16 10А 

217.  Кочнева Юлия Дмитриевна 16 10А 

218.  Нони Элина Максимовна 16 10А 

219.  Носкова Анжелика Антоновна 15 10А 

220.  Отрощенко Максим Евгеньевич 16 10А 

221.  Перников Илья Алексеевич 16 10А 

222.  Пономарев Анатолий Ильич 15 10А 

223.  Пономарев Андрей Владиславович 16 10А 

224.  Сажаева Валерия Максимовна 16 10А 

225.  Свечникова Светлана Сергеевна 15 10А 

226.  Семыкина Виктория Николаевна 16 10А 

227.  Тихонова Валерия Алексеевна 16 10А 



228.  Ткачук Вероника Денисовна 16 10А 

229.  Третьякова Елизавета Александровна 16 10А 

230.  Хакимов Сергей Борисович 16 10А 

231.  Чащин Дмитрий Алексеевич 16 10А 

232.  Шишминцева Елизавета Вячеславовна 16 10А 

233.  Бойцова Екатерина Дмитриевна 17 11А 

234.  Быков Иван Романович  11А 

235.  Васенин Иван Денисович 17 11А 

236.  Грязин Михаил Владимирович 17 11А 

237.  Зуев Никита Алексеевич 17 11А 

238.  Казанцев Денис Дмитриевич 16 11А 

239.  Каркавин Иван Сергеевич 17 11А 

240.  Комарова Елизавета Дмитриевна 17 11А 

241.  Корюков Андрей Евгеньевич 17 11А 

242.  Лабутин Максим Сергеевич 17 11А 

243.  Маклашова Вероника Юрьевна 17 11А 

244.  Масалитин Тимофей Константинович 17 11А 

245.  Махнева Ульяна Романовна 17 11А 

246.  Назарова Мария Дмитриевна 17 11А 

247.  Наумова Александра Вадимовна 17 11А 

248.  Низамова Ксения Альбертовна 17 11А 

249.  Рычков Михаил Михайлович 17 11А 

250.  Сидоренко Егор Константинович 17 11А 

251.  Стяжкин Александр Дмитриевич 17 11А 

252.  Тихонцев Михаил Денисович 17 11А 

253.  Трухин Тимофей Михайлович 17 11А 

254.  Федотова Елизавета Сергеевна 17 11А 

255.  Чапурин Кирилл Александрович 17 11А 

256.  Шевцова Ксения Владимировна 17 11А 

257.  Бахарева Екатерина Евгеньевна 17 11Б 

258.  Благинина Анастасия Алексеевна 17 11Б 

259.  Болонкин Иван Андреевич 17 11Б 

260.  Болотова Ксения Сергеевна 16 11Б 

261.  Гоголев Семен Григорьевич 17 11Б 

262.  Гуртовенко Максим Геннадьевич 17 11Б 

263.  Двойченкова Вероника Борисовна 17 11Б 

264.  Иноземцев Михаил Александрович 16 11Б 

265.  Каргаполов Александр Андреевич 17 11Б 

266.  Куликов Никита Александрович 17 11Б 

267.  Кырчикова Ксения Андреевна 17 11Б 

268.  Марянинова Татьяна Сергеевна 17 11Б 

269.  Межина Елена Алексеевна 17 11Б 

270.  Михайлова Елена Константиновна 17 11Б 

271.  Пинженина Дарья Алексеевна 17 11Б 

272.  Пирогов Илья Андреевич 16 11Б 

273.  Полозова Арина Сергеевна 17 11Б 

274.  Рублева Варвара Васильевна 17 11Б 

275.  Смирнова Екатерина Евгеньевна 17 11Б 



276.  Черепанов Максим Юрьевич 17 11Б 

277.  Чечулина Мария Ильинична 17 11Б 

278.  Шауракс Константин Владимирович 17 11Б 

279.  Шихова Алиса Сергеевна 17 11Б 

280.  Щукина Валерия Максимовна 17 11Б 

Всего обучающихся, подлежащих тестированию в 2022/23 учебном году: 280 человек 

36 % от общего количества обучающихся 

 


		2022-08-15T13:52:30+0500
	Малькова Наталья Сергеевна




